infringere vel eidem in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui facere forte pre-

sumpserit, gravem regie indignationis offensara se noverit incursurum. (5) Eorum
20 vero, que sunt conscripta superius, hii sunt testes^: venerabiles Babenbergensis et Herbi-

polensis episcopi, abbas Fuldensis et iliustris L. comes palatinus Reni dux Bawarie

principes , illustris Har. comes de Plabspurch'' et de Kypurch et Alsacie lantgravius

filius noster, clarissimi H. de Baden, H. de Burgowe et H. de Haperch marchiones,

spectabiles viri Fr. burgravius de Nurenberch', Gr. de Seyne, lo. et H. de Spanhem'',

25 H. et B. de Henneberch', Bur. de Hohenberch', H. de Furstenberg, L. de Oetingen,

E. de Catzennelbogen, . . de Wirtenberg, G. de Dies™, F. de Truhendigen, . . de

Rinegge" et H.° de Castelle comites, nobiles viri Got. et Craf.'' de Hohenloch, G. de

Bruncgge, . . de Hagonoyai et alii quam plures.

Signum domni Rudolfi'' Romanorum regis invictissirai. (M.)

30 In cuius rei testimoniura presens scriptura exinde conscribi et bulla*' nostra aurea

typario regie maiestatis impressa'* iussiraus conimuniri.

Datum Nurenberch', per manum magistri Got. prepositi Pact(avicnsis) prothonotarii

nostri, Non. Aug., indictione IX, anno Domini niillesirao duccntesimo octogesimo primo,

regni vero nostri auno octavo.

35 283. SENTENTIA DE EXECUTORE CONCEDENDO. Aug. 9.

Item denuo contulimus tdbularii Insulensis autograplion, cuius sigillum desideratur.

In verso leguntur: Li jugemens de Nuremberg de metre en possession. — Bohner,

Eeg. imp. VI, 1370. (P. deest.)

Rudolphus Dei gracia Roraanoruni rex seraper augustus universis sacri imperii

40 Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam ct orane bonum.

Ad universitatis vestre noticiam duximus deferendum, quod nobis pro tribunali

sedentibus apud Nurenberg sentenciatum extitit coram nobis omniura principum et

nobilium ceterorumque fidelium nostrorum qui fuere presentes applaudente caterva,

quod cum spectabili viro lohanni de Avesnis coraiti Haynonie dilecto fideli nostro

45 282. f) ac 2. g) abhic mulalo duclu 2. '') Habpurch 2. ') Nuirenberch 2. ^) Span-

heiii 2. 1) —berg 2. ") Diez 2. n) Kinegge 2. °) deest 2. P) Graf. 2. i) Hagonoia 2.

') Rodolfi 2. e) loco buUa—impressa 2: maiestatis nostre sigillo. ') Nuirenberg 2.

1) Bohincr, Reg. imp. V, 5108.
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propter sue fidei et probitatis prestantiam terram de Alost, terram supev Scaldam,

terram Geraldimontis, terram Wasie et terram Quatuor Officiorum cum omnibus atti-

nenciis suis in feodum concesserimus et eum investiverimus de eisdeni, prout in in-

strumentis sibi super hoc traditis plenius continetur \ nos eidem executorera ydoneum,

quem ipse comes nominaret, deputare et concedere deberemus, qui principaliora loca s

predictarum terrarum accedens et tam investituram predictam quam nos earumdem

terrarum esse warandos pronuncians, sepedictum I. Haynonie comitem vel certum

procuratorem ipsius nomine suo in'corporalem possessionem prenominatarum terrarum

et attinenciarum suarum quarumlibet nostra auctoritate regali induceret cum sollemp-

nitatibus debitis et consuetis et nichilominus ab omnibus super earum terrarum distric- lo

tibus constitutis preciperet auctoritate regia sibi tanquam suo domino debitam obe-

dientiam et reverentiam exhiberi. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde

conscribi et maiestatis nostre sigilio fecimus communiri.

Datum Nuremberg, V. Idus Augusti, indictione IX, anno Domini millesimo

CCLXXX primo, regni vero nostri anno octavo. is

'iSL SENTENTIA CONTRA ALIENATIONES BONORUM IMPERII. Aug.9.

Autograplion tabularii Montensis 'Tresorerie des chartes' nr. 94 denuo contulimu^.

Sigillum laesuni pendet loro membranaceo. In verso scripta sunt hacc: Littera sentencie

de factis predecessorum regis. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1371. (F. 435.)

Nos Rudolfus Dei gracia Eomanorum rex semper augustus tenore presencium 20

profitemur et publice protestamur, quod nobis pro tribunali sedentibus in sollempni

curia nostra apud Nurenberg sentenciatum exstitit coram nobis, omnium principum,

nobilium ac aliorum fidelium nostrorum qui fuere presentes applaudente consensu,

quod omnia donata, confirmata seu facta quocumque modo alio de rebus vel bonis

imperii per quondam Richardum regem illustrem aut predecessores suos in Romano 25

imperio a tempore, quo lata fuerat in olim Fridericum imperatorem secundum deposi-

tionis sentencia', nullius habere debeant roboris firmitatem, nisi consensu maioris

partis principum in electione Romani regis vocem habencium fuerint approbata. In

cuius rei testimonium prcsens scriptum conscribi fecimus et niaiestatis nostre sigillo

iussimus communiri. 30

Dat. in Nurenberg, V. Idus Augusti, indicc. IX, anno Domini MCCLXXX primo,

regni vero nostri anno VIII.

285. CESSIO BANNl REGALIS.
1281. Sept. 3.

Repetimus editionem, quam ex autoqrapho tabularii Leodiensis paraverunt Bormam ss

et Schoolmeesters 'Carttdaire de Veglise Saint-Lambert de Liege' II, 339 nr. 726. Ctiius

sigillum adhu<i pendet. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1387. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Komani fidelibus presentes litteras inspccturis graciam suam et omne bonum.

284. ») corr. ex seuteiiciam or. 40

1 Sujtra nr. 2S2.
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Erga nostros subditos et fideles plenitudinem gracie restringere nescientes,

prudenti viro balivo capituli Sancti Lamberti Leodiensis per honorabilem virum

Wernerum de Lapide archidyaconum Leodiensem famiiiarem et cappellanum nostrum

dilectum bannuni regalem transmittimus cum plenaria potestate iudicandi in causis

5 sangwinum in bonis capituli memorati, ubi de iure iudicare tenetur, ac omnia alia

exercendi, que possunt et debent in bonis huiusmodi exerceri. Dantes ei has nostras

litteras in testimonium super eo.

Datum Gemundie, HL Nonas Septembris, indictione IX, anno Domini millesimo

ducentesimo LXXX primo, regni vero nostri anno VIIL

INNOVATIO INFEUDATIONIS
BURCGRAVIATUS NORIMBERGENSIS.

1281. Sepl. 4.

Bedit Herre ex atitograplio iabularii generalis regni Bawarici 'Baritaten-Selckf

nr. 47. Bulla aiirea adhuc iKndenti exceUit. Cf. iam supra nr. 17. — Bbhmer, Beg.

15 imp. VI, 1389. (P. deest.)

Eudolfus Dei gracia Roraanorum rex semper augustus omnibus imperpetuum.

Regalis preminencie debitum esse dinoscitur, universos sibi devotos et fidelitatis

promptitudine obsequentes condignis retribucionum premiis prevenire, ut exemplo
remuneracionis huiusmodi provocati ceteri ad ipsius obsequia fideneius animentur. Ad

20 universorum igitur tam presencium quam eciam futurorum noticiam volumus pervenire,

quod nos attendentes fidem puram devocionemque sinceram
,
quam nobilis vir Fride-

ricus burgravius de Nurenberg consangwineus et fidelis noster dilectus erga nos et

Romanum gerit imperium, considerantes quoque grata fidelia et laboriosa que sepe

nobis et ipsi imperio fructuose inpendit obsequia, ipsi F. comiciam burgravie in Nuren-
25 berg, castrum quod tenet ibidem, custodiam porte iuxta dictum castrum site, iudicium

provinciale in Nurenberg, cui eciani vice imperatoris exercens omne iudicium et iudi-

cans exercebit"; item quod officialis eiusdem burgravii una cuni sculteto nostro in

civitate Nurenberg iudicio presideat et quicquid cmoliinenti in causa criminali vel

civili vel sangwinis aut alia quecunque obvenerit, duas partes eiusdem lucri idem offi-

30 cialis recipiat; item quod queque fabrica ferri dicte civitatis Nurenbergensis duodecim
denarios singulis annis dicto burgravio solvat et quod de singulis areis citra pontem
in diocesi Eystedensi censum et tempore messium de qualibet unum messorem recipiat;

insuper quod terciam feram , terciam arborem de foresto ac omnia ligna iacencia in

eodem possit tollere, capere et habere; insuper officium foresti ab illa parte pontis

35 versus castrum dyocesis Babenbergensis cum omnibus attinenciis suis, et quod ibidem

forestarium possit ponere seu locare, villam Werde, villani Biich, oppidum Swant,

castrum Crusen; item decem libraruni denariorum redditus de officio sculteti in Nuren-
berg et decem librarum de thelonio ibidem cum aliis feodis, que predictus burgravius

et sui progenitores ab inclite recordacionis imperatoribus et regibus nostris prede-

40 cessoribus feodali titulo tenuerunt et habuerunt, sicut alias de consensu nostrorum

principum Aquisgrani omnia supradicta sub cereo nostro sigillo sibi concessimus', sic

2SG. ») sic or. ; presidebit VU.

1) Sttiwa nr. 17.
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et nunc ipsi ea concedimus in feodum et Marie sue filie uxori nobilis viri comitis de

Otingen ac ceteris eiusdem burgravii filiabus, si tamen ipsam Mariam liberos cuius-

cunque sexus habere et dictum burgravium sine herede masculo contingat decedere,

ipsa Maria, exclusis ceteris suis sororibus, cum suis liberis feodis in eisdem succedat.

Alioquin eadem feoda ad sorores suas predicti burgravii filias, si eundem burgravium, 5

sicut dictum est supra, sine herede masculo, qui omnibus aliis preferetur, niori con-

tigerit, libere ex regali mansuetudine devolventur. Testes huius rei sunt: , . Seynensis,

E. de Catzenelbogen, H. dc Vurstenberg, Al. et B. de Honberg comites et nobiles

viri Ul. de Clingen, G. de Brunekke, C. et G. de Honloch et alii quani plures. In

cuius concessionis nostre tostimonium et perpetuam firmitatem predicto burgravio 10

presentes litteras dari et bulla nostra aurea typario regie maiestatis inpressa iussimus

conmuniri.

I Signum serenissimi domini Rudolfi Romanorum regis invictissimi. | (M.)

Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo LXXX primo, regni nostri

anno octavo.
,5

Datum Gemundie, pridie Non. Septembr.
,
per manus magistri G. Pattaviensis

prepositi regalis curie prothonotarii.

287. SENTENTIA DE TERMmO DUELLI
PROROGANDO.

(1281. post Dec. 6.) »>

Proponwins ex formularmn lihris, de quornm codicihus v. supra ad nr. 14— 16.

Praebent T nr. 125, tibi ruhrnm Super duello, et E fol. 151 nr. 267, uhi Icmma Confir-

macio sentencie late coram rege
;
quos dcnno contidimns. De temporc cf. Pegesta imperii.

— Bohner, Beg. imp. VI, 1428. (P. 458.)

Rex etc." egregiis viris nobilibus, ministerialibus, vasallis et hominibus universis 25